

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 227193

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:01 del día 22/12/2011, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 227193 - Adquisicion de Sistema de Compras y Contratos, Gestion de Patrimonio y Control de Bienes de Consumo de la Institución:

Código Verificador:

d41d8cd98f00b204e9800998ecf8427e

Nivel de Entidad:	PODER EJECUTIVO
Entidad:	MINISTERIO DEL INTERIOR
UOC:	MINISTERIO DEL INTERIOR
Código SICP:	1022

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
1) En la Página 28 del PBC, específicamente en el tópic q) Entregables, Tiempo y Forma de Pago se detalla una planilla con plazos máximos a 180 días de la firma del contrato. Sin embargo en la página 30, específicamente en el tópic s) Plazo y Monto del Contrato, se enuncia un plazo máximo de 1 año. 2) Se pide la definición, entrega, instalación y uso de un Framework para el desarrollo, testeo y producción de los productos del proyecto. El Ministerio del Interior cuenta con un Framework preferente o el mismo queda a cargo de la Contratista ? 3) A qué se refiere el PBC cuando dice "El Proveedor deberá informar sobre la propiedad de las licencias del sistema base a ser proveídos y presentará copia del mismo en su oferta para determinar el cumplimiento de este punto", página 16 del PBC. Específicamente a qué se refiere con el término "sistema base". 4) El oferente debe entregar un producto previamente desarrollado en las plataformas especificadas en la Licitación, o podrá entregar productos similares desarrollados en otras plataformas, o podrá desarrollar el producto desde sus inicios en base a las especificaciones funcionales obtenidas al inicio del proyecto ? 5) Los cursos de capacitación a funcionarios del área técnica del Ministerio del Interior, deberán incorporar temas referentes a la Herramienta de BI Pentaho ? 6) Cuáles son las condiciones que debe reunir una Institución de Nivel Terciario que puede ser subcontratada por la oferente para brindar los cursos de capacitación sobre las herramientas a ser usadas en el proyecto ? Además, cuál es la documentación de esta institución que debe incorporarse a la oferta ? 7) Cuáles son las condiciones que debe reunir la oferente para dictar los cursos de capacitación sobre las herramientas a ser usadas en el proyecto, si no lo hace con una institución subcontratada ?	13-12-2011	11:12:03

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
----------	-----------	------	---------------	------	---------	---------------	--------------------------	-----------------------

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad

1	43231503-002	Software de Adquisicion y control de bienes					1,00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

Beneficio MyPIMES

Listado General de todas las Ofertas

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Items Ganados por Proveedor

Listado de Mensajes

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.